
 
N. 1161 
del Reg.Gen.   

 

                                     

  

 

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   

Provincia di Bari 
 

SSEETTTTOORREE  AAAA..GGGG..  
 
   

 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

ORIGINALE   

 
 N° 182  data 20/09/2010 

     
OGGETTO: 

 
Partecipazione del Consigliere C.le Benito Cimillo ai festeggiamenti di Maria SS. Dei Martiri 

in Buenos Aires 
 
 
 
Emessa ai sensi 

- degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

- della Delibera di Consiglio Comunale n 23 del 24/5/2010  di approvazione del Bilancio di previsione anno 2010; 

- della Delibera di Giunta Comunale n.                     di approvazione del P.E.G. 

 

 

 



 
IL DIRIGENTE 

Premesso che:  

l’Ordinamento delle Autonomie Locali individua nel Comune, l’Ente Locale che rappresenta la propria comunità, ne 

cura gli interessi e ne promuove lo sviluppo; 

lo Statuto Comunale, al Capo 1 “Principi istituzionali e programmatici”, all’art. 4, comma 2, lettera c) recita “Il Comune 

concorre a realizzare lo sviluppo sociale, culturale ed economico della Comunità locale,  operando per “:… c) contenere 

il fenomeno della emigrazione per bisogno, garantire i collegamenti con le comunità molfettesi all’estero…” 

Visti i reiterati inviti pervenuti dalla Comunità Molfettese in Argentina la quale negli anni scorsi ha più volte invitato 

l’Amministrazione Comunale a recarsi in quello Stato in visita ufficiale;  

Atteso che l’U.M.A.  ha rinnovato l’invito anche quest’anno in occasione delle celebrazioni religiose di Maria SS. Dei 

Martiri che si svolgeranno nel prossimo mese di ottobre  in Buenos Aires e che vedranno la partecipazione di tutti i 

molfettesi colà residenti; 

Vista la nota prot. n. 47336 del 24 agosto 2010 a firma del Consigliere delegato ai contatti con le Comunità Estere, 

Benito Cimillo, con la quale egli chiede di poter rappresentare la civica amministrazione alla festività religiosa che si 

svolgerà in Buenos Aires nel prossimo mese di ottobre; 

Vista la nota del Sindaco di accoglimento della proposta del consigliere; 

Valutata che  il consigliere comunale sarà presente in forma ufficiale e quindi si ritiene necessario costituire fondo 

economale pari ad € 2500/00 da versare allo stesso che al ritorno renderà dichiarazione di quanto e come utilizzato; 

Visti i vigenti: 

• T.U.EE.LL. D.L. vo n.267 del 18.8.2000; 

• Statuto Comunale; 

Accertata la competenza all'adozione del presente provvedimento, ai sensi dell'art.107 del T.U.EE.LL. approvato con D. L. 

vo n.267/2000;  

 

DETERMINA 

Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato. 

Autorizzare su disposizione sindacale il consigliere comunale delegato alla comunicazione con le comunità estere,  Benito 

Cimillo, a rappresentare la civica Amministrazione nel corso dello svolgimento delle cerimonie religiose che si 

svolgeranno in Buenos Aires nel prossimo mese di ottobre. 

Stabilire di costituire fondo economale di € 2500/00 con impegno di spesa sul cap. 10110 del bilancio 2010 da versare al 

Consigliere Comunale Benito Cimillo, contribuzione per la quale lo stesso al ritorno produrrà idonea documentazione 

probatoria delle spese sostenute. 

Inviare copia del presente provvedimento al Dirigente Settore Finanze e all’Ufficio di Gabinetto.  

La presente determinazione comportando impegno di spesa viene trasmessa al Dirigente del Settore Economico-

Finanziario per la presente attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 151 comma 4 - del 

T.U.E.L. approvato con D. L.vo n.267/2000 e diviene esecutiva con l'apposizione di tale attestazione. 

Trasmettere il presente provvedimento all'Ufficio Gabinetto,  all'Ufficio Cultura ed al Capo Settore Finanze. 

 

 


